Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva l'. \[{[{ \ !)< J (' \[{(. \S
GABINETE VEREADOR MURILO V ALOES

Ano 2022
1

Plenário das Deliberações

Protocolo O Projeto de Lei
D Projeto de Decreto do

N.0 330 Em 11/04/2022 Legislativo
D Projeto de Resolução Nº. 279/2022

às 13:01 hs. D Requerimento
X Indicação

Assin& cionário

D Moção de
D Emenda

Autor: Vereador MURILO VALOES METELLO-REPUBLICANO;

Senhor Presidente:

Venho à Mesa, após cumprimento das fonnalidades regimentais e deliberação
do Plenário, que seja reiterado o expediente ao EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO
com cópia ao SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO URBANO E OBRAS,
o pedido referente a indicação de Nº 462/2021 de data 16/08/2021 sem resposta, solicitando
que providencie na medida do possível a restauração e ampliação do ponto de moto-táxi
localizado na Avenida Gabriel Ferreira, próximo ao Terminal de Coletivo conhecido como
Ponto de moto-táxi do Supennercado Nilo, a fim de comportar no mínimo de 15 a 20 motos em
sistema rotativo.

abril de 2021.
Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças - MT, em 08 de

Vereador - REPU~
Vogáf' Comissão de Constituição, Justiça e Redação

Vogal Comissão de Turismo, Sustentabilidade e Desporto.

Aprovado por Unanimidade
de vereadore~ prese'1tes
em sessão ordin~ria do
Dia ~ ,) I 0 4 I r.Jc2;

(66) 3401-2484 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - tb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-023
camara@barradogarcas.mt.leg.br / gilmar.nascimento@barradogarcas.mt.leg.br

Estado de Mato Grosso

B \!{!{ .\ 1 )( > <. \l{l \:-,

Câmara Municipal de Barra do Garças
Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

JUSTIFICATIVA
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

GABINETE VEREADOR MURILO V ALOES

A presente propositura, visa atender reivindicação dos moto-taxistas do
referido ponto, que solicita melhorias nas condições de trabalho para a categoria naquele ponto.
Além da garantia de abrigá-los com dignidade, a cobertura servirá também, para oferecer um
melhor atendimento ao público.

Com isso, gostaria de contar com a atenção do Ilustre Prefeito e Secretários,
no atendimento desse nosso pedido.

abril de 2021.
Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças - MT, em 08 de

Vereador - REPUBL
Vogal Comissão de Constituição, Justiça e Redação

Vogal Comissão de Turismo, Sustentabilidade e Desporto.

(66) 3401-2484 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Garças- MT, CEP: 78600-023
camara@barradogarcas.mt.leg.br I gilmar.nascimeoto@barradogarcas.mt.leg.br

li \IU{ \ !)( > (, \l{l \:-.

Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva
GABINETE VEREADOR MURILO V ALOES

(66) 3401-2484 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-023
camara@barradogarcas.mt.leg.br I gilmar.nascimento@barradogarcas.mt.leg.br

!\ \IU{ \ !)( > ( •. \!{( .\S

Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva
GABINETE VEREADOR MURILO V ALOES

(66) 3401-2484 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-023
camara@barradogarcas.mt.leg.br I gilmar.nascimento@barradogarcas.mt.Ieg.br

B \IU{ \ 1)( > <. \!{( \'>

Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva
GABINETE VEREADOR MURILO V ALOES

KJPElllii!20 LZ!W::J

(66) 3401-2484 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - tb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-023
camara@barradogarcas.mt.leg.br / gilmar.nascimento@barradogarcas.mt.leg.br

Estado de Mato Grosso

B \lrn \ !)( l (. \!{( .\S

Câmara Municipal de Barra do Garças
Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

GABINETE VEREADOR MURILO V ALOES
mr::wu __ .. s .. -.

(66) 3401-2484 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-023
camara@barradogarcas.mt.leg.br / gilmar.nascimento@barradogarcas.mt.leg.br

.-..

..,...,

IS\IU{\l)<><.\l{l \._,

Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva
GABINETE VEREADOR MURILO V ALOES

(66) 3401-2484 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-023
camara@barradogarcas.mt.leg.br I gilmar.nascimento@barradogarcas.mt.leg.br